VYHODNOCENI SLECHTITELSKEHO PROGRAMU ZA ROK 2015
chov starokladrubskych koni

1. Uvod

Starokladrubsky kan je plvodnim ceskym plemenem koni, které svym vyznamem pirekracuje hranice
Ceské republiky. Zarovern patfi, vzhledem k malému poctu jedincl, mezi ohroZend plemena.
Starokladrubsky kdn je zafazen do Narodniho programu konzervace a vyuzivani genetickych zdroj
zvifat vyznamnych pro vyZivu a zemédélstvi a jeho chov je podporovan MZe CR.

2. Stavy starokladrubskych koni

Velikost populace starokladrubskych koni v Ceské republice v poslednich letech stagnuje, v roce 2015

celkovy pocet starokladrubskych koni jen velmi mirné stoupl. Zvysil se pocet chovnych klisen.

Ve stavu je k 31.12.2015:
- 45 plemennych hiebct (22 bélousa, 23 vraniki)
- 526 chovnych klisen (253 bélek, 273 vranek)

Do genetickych zdroju starokladrubskych koni je, z celkového stavu 45 plemennych hrebcl, zarazeno
43 hrebcl — 20 bélousd a 23 vranikd, z celkového stavu 526 chovnych klisen, zafazeno 348 klisen
(66%) — 155 bélek a 193 vranek.

Stavy starokladrubskych koni ke dni 31.12.2015

Bél. Vr. Celk. Beél. Vr. Celk. Beél. Vr. Celk.

Plemenni hiebci 14 12 26 8 11 19 22 23 45
Z nichv GZ 13 12 25 7 11 18 20 23 43
Chovné klisny 68 77 145 185 196 381 253 273 526
Z nichv GZ 58 74 132 97 119 216 155 193 348
Odchov rocnik 2015 30 44 74 13 23 36 43 67 110
Odchov rocnik 2014 31 24 55 17 32 49 48 56 104
Odchov rocnik 2013 15 21 36 30 23 53 45 44 89
Vycvik rocnik 2012 26 28 54 28 29 57 54 57 111
Ostatni rocnik 2011 7 13 20 37 24 61 44 37 81
Ostatni ro¢nik 2010 9 13 22 38 35 73 47 48 95
Ostatni ro¢nik 2009 4 6 10 42 30 72 46 36 82
Ostatni ro¢nik 2008 1 4 28 37 65 29 41 70
Ostatni rocnik 2007 2 6 42 34 76 44 40 84
Ostatni rocnik 2006 5 1 36 29 65 41 30 71
Starsi koné 2 2 138 164 302* 140 166  306*
Celkem 214 251 465 642 667 1309 856 918 1774

* Ve stavu PCH jsou zapocitani starsi koné (narozeni od roku 2005 vcetné), coz mlzZe byt mirné
zkreslené, nebot majitelé ne vidy nahlasi jejich prodej, Uhyn atd., tudiz jich mdze byt méné.
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Vyvoj pocetnich stavl starokladrubskych koni v letech
1990 - 2015
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3. UdrZovaci Slechténi

vvvvv

malopocetného plemene (bez moznosti importu). Pro zachovani charakteristickych znakl plemene je

tfeba klast ddraz na pavodni klasické kmeny Generale, Generalissimus, Sacramoso, Solo a Favory.

Avsak zaroven podporovat uplatnéni kmen( neklasickych Siglavi Pakra, Romke, Rudolfo, které vznikly

pravé za ucelem udrzeni genetické variability, nezvySovani stupné pribuzenské plemenitby.

plemenny hrebec Sacramoso Mantova X




Prehled zastoupeni kmeni v soucasné populaci plemennych hiebcl
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V roce 2015 uhynuli plemenni hiebci:
Generalissimus Santalina XXXVIII
Generalissimus Secondara XXXV

V roce 2015 byli z plemenitby vytrazeni hiebci:
Generalissimus Ravella XLI odproddn do zahranici
Favory Falstra XXV odproddn do zahranici

V roce 2015 byli do plemenitby zatazeni hiebci:

Generalissimus Rarita Il
Favory Elpasa XXIX
Favory Sacrina XXX



Prehled zastoupeni rodin v soucasné populaci plemennych klisen
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Z Cistokrevnych klasickych rodin je nutné sledovat pocetni stav klisen podrodiny Almerina-Aluta ,P“ a
Rava-Ravana. V roce 2015 se podafilo pocet plemennych klisen rodiny ,,P“ navysit z 5 na 8 klisen.

ZatFidéni plemennych klisen do jednotlivych oddili PK dle majitele k 31.12.2015

HPK - ks (%) 46 (31,7%) 62 (16,3%) 108 (20,5%)
PK — ks (%) 89 (61,4%) 149 (39,1%) 238 (45,3%)
1. PPK — ks (%) 6 (4,1%) 35 (9,2%) 41 (7,8%)

2. PPK — ks (%) 4(2,8%) 135 (35,4%) 139 (26,4%)
celkem ks (%) 145 (100,0%) 381 (100,0%) 526 (100,0%)



4. Vysledky reprodukce

Zapusténi dostate¢ného poctu klisen je predpokladem pro chovatelskou praci, vybér kvalitnich

jedincl a optimalni obrat stada chovnych klisen. V roce 2015 se narodilo v NHK 78 Zivych htibat, pred
odstavem bylo registrovano 76 hribat.

V privatnim chovu pretrvava tendence zapoustét méné klisen, v roce 2015 se Zivé narodilo 39 hfibat
(z toho 2 v Polsku), registrovano bylo 35 htibat. Oproti roku 2014, kdy se narodilo 50 htibat, je to
opét znacny pokles.

Vroce 2015 bylo zapusténo vPCH 75 klisen (74 klisen vroce 2014), ztoho 24 klisen bylo
inseminovano cerstvym spermatem starokladrubskych hrebcl, ktefi stali vsezoné v Zemskych

htebcincich Pisek a Tlumacov.

Prehled reprodukce klisen v Narodnim hiebciné Kladruby nad Labem, s.p.o.

Rok Pocet Rok Celkem Zivé Narozeno Narozeno Hribata Hribata
zapusténi zapusténych  ohfebeni  nar. hfibat  hiebcl klisen bélousi vranici
klisny klisen

Piehled reprodukce klisen v privatnim chovu

Rok Pocet Rok Celkem zivé nar. Narozen Narozen Hribata Hribata

zapusténi zapusténych  ohfebeni  hfibat/z toho matce o hfebcl o klisen bélousi vranici
klisny klisen v GZ

48/34

143 2005 78/66 37 41 46 32
159 2006 89/64 46 43 60 29
156 2007 100/61 49 51 59 41
167 2008 90/57 41 49 46 44
156 2009 98/66 39 59 54 44
155 2010 78/43 36 42 45 33
130 2011 66/30 32 34 34 32
135 2012 69/38 37 32 37 32
99 2013 57(1*)/34 34 23 33 24
69 2014 50(4*)/25 27 23 19 31
74 2015 39(2*)/20 21 18 19 20
75

* z toho pocet hfibat narozenych v zahranici



Vyvoj poctu narozenych hribat v letech 1994 - 2015
s roztfidénim dle chovi
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NiZe jsou uvedeni privatni chovatelé, kterym se v chovu v roce 2015 narodila 3 h¥ibata a vice:
Pocet nar. htibat

Ladislav Dobrovsky, Vacenovice 3
Radoslav Dobrovsky, Vacenovice
Bc. Eva Halenkova, Chrastice
Favory Horses, s.r.o., Benice

w v b~ U

Maneo s.r.o., Brno



Pfehled vyuZiti plemennych hiebcl v majetku Narodniho hieb¢ina Kladruby nad Labem, s.p.o.

Stanice (r.2015) | Plemennyhfebec | Rok |
2014 2015 2015
Pripustil klisen (ks) = Narozeno hribat (ks)  Pripustil klisen (ks)

Kladruby n. L. F Albuza XXVII 6 4+1mrt. 7
G Aversa XLIX 4 2 6
G Pastorella VII 4 2+1mrt. 4
Gss Altessa XLII 0 0 3
Gss Ecraseé XLVIII 3 3 3
Gss Energia XLIX 0 0 8
Ru Curiosa V 3 3 8
Ru Enamorada VI 6 3+1mrt 7
S Eroica XLII 0 0 0
S Espada XI 0 0 0
Slatinany Gss Paluba XL 2 0 1
Gss Manida | 10 8+1mrt. 4
R Eleja X 6 (4-NHK,2-PCH) 5 (4-NHK,1-PCH) 5
S Majorita IV 0 0 0
S Montana VI 3 2 3
S Mantova X 14 12 9
SP Basilika VIII 8 (7-NHK,1-PCH) 4 (4-NHK,0-PCH) 1
SP Rosanera X 6 (6-PCH) 2 (2-PCH) 7
SP Montilla XI 7 4 5
So Elea XXII 7 (5-NHK,2-PCH) 4(4-NHK,0-PCH) 6
So Xahira XXVI 4 2 6
So Siria XXIX 10 7 10
S Rabia VIl 6 4+2mrt. 6 (6-PCH)
(G Energica Il) 5 (5-PCH) 3(3-PCH) -
So Elgata XXVIII 16 (16-PCH) 7(7-PCH) 8 (8-PCH)
W50 Gss Aversa XLIV 4 2+1mrt. 16 (16-PCH)

v zdvorce jsou uvedeni hiebci, ktefi uZ nejsou v plemenitbé ddle aktivni (Umrti, kastrace, export)

Narodni hrebéin Kladruby nad Labem, s.p.o.

Celkem bylo v roce 2014 zapusténo 112 klisen z celkového stavu 144 chovnych klisen (78%), z nichz
se zivé narodilo 78 hfibat.
V roce 2015 bylo zapusténo 109 klisen z celkového stavu 145 (75%).



Prehled vyuziti plemennych hiebcli v majetku privatnich chovatell

Stanice (r.2015) | Plemenny hfebec | Rok |
2014 2015 2015
Pripustil klisen (ks) = Narozeno htibat (ks)  Pripustil klisen (ks)

G Espera L 4 0 0
(F Falstra XXV) 4 4 -
(F Falstra XXVI) 2 2 -
| FFionaXxvill - - 2
B G Rebecca VI 0 0 0
VARSI (Gss Secondara 1 0 -
R
Gss Rotula L 0 0 0
So Farola 3 2 7
So Fasciola XXXI 1 0 0
R Rosinanta VII| 3 1 3
Vacenovice (S Energica L) 5 3 -
S Rosemary Xl 5 4+mrt.dvojc. 12
SP Matiza IX 0 0 0
So Sacura XXl 0 0 0
So Elida XXVII 0 0 0
S Euridika Il 5 2+3 mrt. 6
ZE (S Rosa IX) 2 1 -
S Xantipa XIV 10 (10-NHK) 8 6 (6-NHK)
(Gss Santalina 3 3 -
XXXVIIN)
SP Sara VI 1 0 2
SP Camareta XII 0 0 0
So Bardana XVIII 2 2 5
Ru Rocala VI 2 2 0
Gss Ravella XLI 0 0 8

v zdvorce jsou uvedeni hiebci, ktefi uZ nejsou v plemenitbé ddle aktivni (Umrti, kastrace, export)

Privatni chov

Celkem bylo v roce 2014 zapusténo 74 klisen (z celkového stavu 357 chovnych klisen — to je 21%),
z nichZ se narodilo 39 hfibat.

V roce 2015 bylo zapusténo 75 klisen z celkového stavu 381 klisen (20%), z toho 24 klisen inseminaci
Cerstvym spermatem.

Rekapitulace:

Celkem bylo v roce 2014 zapusténo 186 klisen z celkového stavu 501 chovnych klisen — to je 37%,
znich se narodilo 117 hfibat. Pocet aktivnich plemenik(l v populaci, tj. plemennych hiebcl
s narozenym potomstvem v roce 2015, je 32.

V roce 2015 bylo celkem zapusténo 184 klisen z celkového stavu 526 (35%). Rok 2014 a 2015 jsou co
do intenzity zapousténi vyrovnané, obdobny z(stava pomér zapusténych klisen v majetku Narodniho
hiebcina Kladruby nad Labem, s.p.o. (60%) a v majetku privatnich chovatel( (40%).

Pozn.: pocet celkem zapusténych klisen se nemusi shodovat se souctem klisen, které pripustili
jednotlivi plemenici (nékterd klisna je v dané sezoné zapusténa s ¢asovym odstupem i dvéma hrebci)
8



5. Vykonnostni zkousky v roce 2015

Vykonnostni zkousky starokladrubskych hiebci ve Slatinanech, 12.-13.5.2015
Ke zkouskdam vykonnosti bylo predvedeno 15 hrebcli, 13 hfebcl v majetku Narodniho hiebcina

Kladruby nad Labem, s.p.o. (5 bélousd, 8 vranik(), 2 bili hfebci privatnich chovatel(.

Sest hiebcl Uspédné absolvovalo vykonnostni zkousky a splnilo podminky pro zapis do plemenné
knihy hifebcl. Hfebec Favory Elpasa XIl - 11 byl zapsan do plemenitby jako 2159 Favory Elpasa XXIX,
hiebec Favory Sacrina XIl — 42 byl zapsan do plemenitby jako 2160 Favory Sacrina XXX.

Komise pracovala ve sloZeni: Ing. K. Regner (pfedseda), Ing. J. Kaplan, Z. Dykova, Tomas Bartak,
Ladislav Dobrovsky.
Pozn.: vysledkovd listina ze zkousSek starokladrubskych hiebci je prilohou této zpravy




Vykonnostni zkousky starokladrubskych klisen ve Slatinanech, 15.-16.9.2015
Ke zkouskdm vykonnosti nastoupilo 14 klisen, ztoho 9 vranek v majetku Narodniho hrebcina

Kladruby nad Labem, s.p.o. a 5 klisen privatnich chovatelt (1 bélka a 4 vranky).

Na zakladé vysledkl zkousek a zhodnoceni rodokmenu bylo do HPK zarazeno 7 klisen, do PK 6 klisen,
do 1.PPK 1 klisna.

Vsechny klisny, které Uspésné absolvovaly vykonnostni zkousky, splnily téZ podminky pro zarazeni do
genetického zdroje.

Komise pracovala ve sloZeni: Z. Dykova (predsedkyné), Ing. J. Kaplan, L. Dobrovsky.
Pozn.: vysledkovd listina ze zkousek starokladrubskych klisen je pFilohou této zprdvy

Vykonnostni zkousky starokladrubskych klisen v Kladrubech nad Labem, 22.-23.9.2015

Ke zkouskdm vykonnosti nastoupilo 14 bélek v majetku Narodniho hfebcina Kladruby nad Labem,
s.p.o. K dokonéeni VZ nastoupil 1 starokladrubsky bily hfebec v majetku NHK.

Na zakladé vysledk( zkousek a zhodnoceni rodokmenu bylo do HPK zarazeno 6 klisen, do PK 5 klisen.
Tyto klisny rovnéz splnily podminky pro zafazeni do genetickych zdroja.

Ze zdravotnich divodd 1 klisna VZ nedokondila, 2 klisny neuspély ve zkousce spolehlivosti tahu
v samoté.

Hfebec Sacramoso Riposada XI — 1 Uspésné absolvoval VZ a splfiuje podminky pro zapis do
plemenitby.

Komise pracovala ve sloZeni: Ing. K. Regner (pfedseda), Ing. K. Neumannova, E. Simackova.
Pozn.: vysledkovad listina ze zkousek starokladrubskych klisen je pfilohou této zprdvy

Tfidéni koni v Narodnim hiebciné Kladruby nad Labem, s.p.o.

Pravidelné jarni tridéni starokladrubskych koni probéhlo v hrebcdiné ve Slatifanech 14.5.2015,
v Kladrubech nad Labem dne 15.5.2015. Podzimni tfidéni se v Kladrubech nad Labem uskutecnilo
1.10.2015, ve Slatinanech dne 2.10.2015. Predmétem tfidéni byla pfedevsim obména stdda chovnych

klisen, negativni selekce koni v odchovu, predvybér mladych koni ve vycviku k absolvovani zkousek
vykonnosti.
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6. Verejna informovanost a propagace plemene

- aktualizace internetovych stranek www.nhkladruby.cz:
1x rocné (leden 2015) v rozsahu:
a) kompletni plemenna kniha starokladrubskych koni vcetné privatnich chovl (pk-online neni
bohuZel v soucasné dobé pfistupnd z dlivodu nevyjasnénych podminek spoluprace ze strany
poskytovatele)
b) prehled akci hiebdina a Ucasti stkl. koni na jinych akcich
c) vdechny dokumenty k chovu (Rad PK, chovatelsky a $lechtitelsky program, discipliny zkousek
vykonnosti), pfehled dotaci na geneticky zdroj, alternativni pfipafovaci plan, atd.
d) zapisy z jednani Rady PK, vysledky VZ, reportaze z riznych akci, fotogalerie atd. — prlibéziné
bé&hem roku
e) prehled sluZzeb hrebcina, véetné nabidky pfipousténi hiebcl

vv v

f) aktudlni zpravy o déni v NH Kladruby n. L. — pribézné béhem roku

- Ucast starokladrubskych koni na vystavach a jinych verejnych akcich:
Ucast koni na galaveceru Koné na Zofiné 2015, 28.2.2015
Prehlidka koni uréenych k prodeji — Slatifiany, 28.3.2015
Damsky den ve Slatinanech, 11.4.2015
Vystoupeni v rdmci , International Wiesbadener Pfingst Turnier” SRN, 22.-25.5.2015
Fotograficky kurz s Gabriele Boiselle v NHK, 14.-19.7.2015
Ucast na slavnostech Méstské policie Ostrava, 29.8.2015
Ucast na vystavé v Pardubicich ,Koné v akci, 5.-6.9.2015
Uéast na vystavé v Lysé nad Labem, 18.-20.9.2015
Ucast slavnostniho sprezeni na Velké pardubické steeplechase, 11.10.2015
Hubertova jizda v Kladrubech nad Labem, 31.10.2015
Hubertova jizda v Hefmanové Méstci, 7.11.2015
Svatecni koncert v kostele sv. Vaclava a Leopolda v Kladrubech n. L., 4.12.2015

V roce 2015 se vzhledem k ndkazové situaci v Evropé (infekéni anemie koni) uskutecnilo méné
akci a vyjezdd koni NHK.
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- chovatelské akce:

Zkousky vykonnosti starokladrubskych hiebct ve Slatinanech, 12.-13.5.2015
Jarni tridéni koni ve Slatinanech, 14.5.2015

Jarni tfidéni koni v Kladrubech nad Labem, 15.5.2015

Den koni Slatifany, 16.5.2015

Chovatelsky den ve Slatifanech, 27.6.2015

Zkousky vykonnosti klisen Slatifiany, 15.-16.9.2015

Zkousky vykonnosti klisen v Kladrubech nad Labem, 22.-23.9.2015

Podzimni tfidéni koni Kladruby n. L., 1.10.2015

Podzimni t¥idéni koni Slatifiany, 2.10.2015

- publikace:
Hlavni plemenici hiebcina ve Slatinanech v letech 1955 — 2015
nasténny kalendar NH Kladruby n. L. na rok 2015

- ¢lanky v odborném tisku:
Jezdectvi — ¢lanky o NH Kladruby n. L.

- pfednasky a seminare:
Seminar a setkani chovatell starokladrubskych koni Kladruby n. L., 21.2.2015

7. Prodej starokladrubskych koni v roce 2015

Prodej starokladrubskych koni v roce 2015 (v ks)

Majitel Prodej v ramci CR Prodej do zahraniéi Soucet CR + EXPORT
NH Kladruby n. L. 22 11 33
Privatni chov 108 10 118
Soucet NHK + PCH 130 21 151

V roce 2015 klesl export s 33 prodanymi kofnmi oproti roku 2014 (53 koni) o tfetinu. Celkem bylo
v roce 2015 zobchodovéno 151 starokladrubskych koni. Udaj ,privatni chov-prodej v rdmci CR“ maze
byt do jisté miry zkresleny pfevodem koné mezi ¢leny rodiny, mezi pravnimi subjekty.

8. Zaveér

Pfi vyhodnocovani Slechtitelského programu je vzhledem ke specificnosti plemene
starokladrubského koné nutné zohlednit nasledujici aspekty:

e jedna se o malopocetnou populaci

e témér 1/3 populace je v drieni jednoho chovatele — NHK

Celkové pocetni stavy

Celkovy pocet koni populace starokladrubskych jiz v poslednich letech viceméné stagnuje.

Reprodukce
Narodni hfebdin Kladruby nad Labem, s.p.o. bude naddle pokraCovat vzaméru dat k dispozici

privatnim chovatelim plemenné hrebce ve svém majetku prostfednictvim umisténi hifebce na stanici
12




hrebcl (zemské hrebdince), event. zhotovenim zmraZenych inseminacnich davek. V roce 2015 byli ze
soukromych chov(l do Narodniho hrebcina Kladruby nad Labem, s.p.o. zapUjceni plemenni hiebci
Generalissimus Santalina XXXVIII a  Sacramoso Xantipa XIV. Recipro¢né byl z NHK zapujcen
Sacramoso Rabia VIII.

Inbreeding
K udrzeni nizké pfibuznosti napomahd alternativni pfiparovaci plan (AP), ktery nabizi vhodné

rodiCovské pary se vzajemnou pfibuznosti fx < 6,25%. V Narodnim hiebciné Kladruby nad Labem,
s.p.o. je alternativni pfipafovaci plan jednim z voditek pfi tvorbé pfipafovaciho planu, v privatnim
chovu je klisna (GZ) ohfebend ,,v kombinaci z alternativniho planu” zvyhodnéna vyssi sazbou dotace.

Ostatni

V malopocetné populaci je omezena moznost vyuziti objektivnich statistickych metod. Nicméné
v pfipadé starokladrubskych koni je pti sestavovani pfipafovaciho planu vyuzivano kromé objektivné
zaznamenavanych Udajl stdle i znalosti konkrétnich zvirat, coz je pfi nizkém poctu zvirat redlné a
v pfipadé velkého chovatele, jakym je NHK, v praxi proveditelné.

Dlouhodobé je Ucast privatnich koni ve zkouskach vykonnosti uspokojiva (ackoliv pfiprava koné na
zkousky vykonnosti je financné ndrocna a klade i velké poZadavky na Uroven cviditele), coz svédci o
dobrém chovatelském povédomi a zodpovédnosti majiteld mladych koni ve vycviku a o dobrém
nastaveni dotacniho programu 6. Genetické zdroje. Majitel koné, ktery Gspésné absolvoval zkousky
vykonnosti a splfiuje podminky pro zafazeni do GZ, obdri finanéni dotaci od MZe CR na geneticky
zdroj (v roce 2015 ji obdrzeli majitelé 2 hiebc( a 5 klisen).

Kromé finan¢ni dotace na ohfebenou klisnu v GZ (v roce 2015 to bylo 21 klisen), ktera je majiteldm
chovnych klisen poskytovana MZe CR, je velice dlleZitd propagace plemene, vedouci k zajmu lidi o
starokladrubské koné pro chov, hobby aktivity a sport.

Situace v chovu starokladrubskych koni je stabilizovana, populaci nehrozi bezprostiedni riziko,

v roce 2015 nedoslo k vétsim zvratim v dlouhodobych trendech.

V Kladrubech nad Labem dne 16.2.2016
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Vykonnostni zkousky starokladrubskych hrebcii - Slatinany - 12.- 13. 5.2015

P. & Jméno Dat. nar. Barva Otec Matka KV P KVH OH Ohol Hmot
1. Sacranpbso Carlota X - 13 15.5.2011 vranik  Sacramoso Mantova X 469 Carlota (So XVIII) 171 162 187 22.0 550

2. Solo Myravita XXIl - 34 2.5.2011 vranik  Solo Elea XXII 476 Moravita (So XVIII) 178 167 198 22.5 605

3. Solo Palomita XXvI - 7 27.4.2011 vranik  Solo Xahira XXVI 471 Palomita (So XVII) 183 172 198 22.5 600

4. Siglavi P.Simarra VII1 - 21  4.5.2011vranik SP Basilika VIl 460 Simarra (So X) 184 173 200 24.0 660

5. Solo Pavia XXIV - 12 2.3.2010 vranik  Solo Morela XXIV 440 Pavia (S XLIX) 183171 202 22.5 630

6. Solo Xala XXIV - 13 13. 3.2010 vranik  Solo Morela XXIV 430 Xala (So XII) 173 162 190 22.0 570

7. Gss Canbera XL - 27 12.5.2010 vranik  Gss Paluba XL 482 Canbera (S ) 177 167 198 22.0 600

8. Gss Barbilla XXXV - 36 6. 5.2009 tm.Sed.B &l Gss Secondara XXXV 455 Barbilla (S XLVII) 179 168 198 22.5 550
9. Cenerale Corinzia XLIX - 26 15.2.2011b élous  Generale Aversa XLIX 282 Corinzia (Gss XX XI) 184 173 197 23.0 600
10. Rudolfo Entereza Il - 33 6. 3.2011 tm.Sed.B &l Rudolfo Candia Il 293 Entereza (Gss XXXI) 182 171 198 23.0 600
11. Rudolfo Ecrasita Il - 34 18. 4.2011 tm.Sed.B &l Rudolfo Candia Il 311 Ecrasita (F XXI) 177 167 198 22.0 600
12. Sacrampso Ri posada Xl - 1 18.2.2010 b &lous Sacramoso Espada XI 228 Riposada (F XI) 183 172 200 22.5 600
13. Favory Sacrina Xl - 42 11.5.2007 b élous Favory Parma Xll  Sacrina - 31 183171 206 22.5 620
14. Ronke Elvona I X - 12 9. 2.2008 vranik  Romke Elevace IX 457 Elvona (S 1) 176 167 194 22.5 590

15. Favory Elpasa XII - 11 3.6.2003 b ¢lous Favory Parma XIl  Elpasa - 19 183172 199 22.0 570

P. & Jméno Tah Ovl. Mar. M ech. P #j. Vycv. VYK EXT TYP CELKEM Po £

5. Solo Pavia XXIV - 12 9.07 9.20 9.00 7.63 7.85 9.56 8.56 7.79 8.40 8.31 | 1.

8. Gss Barbilla XXXV - 36 8.77 7.5010.00 7.83 8.30 9.50 8.50 7.73 8.30 8.23 | 2.

13. Favory Sacrina Xl| - 42 9.19 8.2510.00 7.10 7.50 8.31 8.33 7.49 7.80 7.92 | 3.

2. Solo Moravita XXIl - 34 9.40 7.90 9.50 7.67 7.75 9.63 8.55 7.22 7.70 7.90 | 4.

10. Rudolfo Entereza Il - 33 8.70 7.3010.00 7.80 8.45 9.63 8.48 7.26 7.30 7.73 | 5.

9. GCenerale Corinzia XLI X - 26 8.60 8.3510.00 8.03 8.20 9.13 8.58 6.90 7.10 7.61 | 6.

4. Siglavi P.Simarra VIIl - 21 8.70 7.6010.00 7.57 8.05 9.50 8.39 6.74 7.10 7.49 | 7.

11. Rudolfo Ecrasita Il - 34 8.83 8.3010.00 7.83 8.10 9.75 8.61 6.76 6.60 7.40 | 8.

3. Solo Palomita XXVI - 7 6.73 8.0510.00 7.30 7.15 9.50 7.74 6.85 7.30 7.35 | 9.

7. Gss Canbera XL - 27 9.00 7.65 9.50 7.03 7.75 9.56 8.23 6.65 6.60 7.22 | 10.

1. Sacranpso Carlota X - 13 7.03 7.85 9.50 6.60 7.00 9.31 7.50 6.91 6.80 7.09 | 11.

Opravna zkouSka mechaniky pohybu

14. Ronke Elvona I X - 12 9.70 7.9010.00 6.87 7.65 9.94 8.49 7.61 7.70 7.97

15. Favory Elpasa Xl - 11 9.53 7.0010.00 7.97 6.95 8.88 8.45 7.46 7.70 7.92

VZ ze zdravotnich d uvod & nedokon _ gili:

6. Solo Xala XXIV - 13 8.77 7.85 - 7.37 7.45 9.94 7.02 6.76 6. 40 -

12. Sacranpbso Riposada Xl - 1 8.37 9.10 - 8.00 8.45 8.75 7.30 7.54 7.70 -

Komise :

Ing.Karel Regner, Z.Dykov4, Ing.J.Kaplan, T.Bartak,

L.Dobrovsky
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Vykonnostni zkousky starokladrubskych klisen - Slatinany - 15.- 16. 9.2015

P. & Jméno Dat. nar. Barva  Otec Matka KVP KVH OH Ohol Hmot
1. Insignia - 11. 3.2011 vranik  Solo Elea XXII 443 Isca (SP IlI) 182 171 206 22.0 630

2. Serrana - 31 8. 4.2011 vranik  Solo Elea XXII 75/644 Samanada (S IV) 181 170 204 22.0 650
3. Anturia - 35 2.5.2011 vranik  Solo Elea XXII 449 Amanita (R III) 183 171 206 22.5 680
4. Makedonia - 5.5.2011 vranik  Solo Elea XXII 433 Matra (S XLV) 180 168 200 22.0 590
5. Sabonera - 29. 3.2011 vranik  Solo Morela XXIV 75/76 Sargenta (So X) 184 171 202 22.0 640
6. Mntera - 6 7.4.2011 vranik  Solo Xahira XXVI 407 Montana (So VI) 180 167 196 21.5 600
7. Enriqueta - 19. 2.2011 vranik  Romke Eleja X 457 Elvona (S 1) 178 167 199 21.0 580

8. Manta - 15 18. 3.2011 vranik Romke Eleja X 409 Mantova (So VIII) 175 165 203 21.5 600
9. Roberta - 16 25. 3.2011 vranik  Romke Eleja X 439 Rosaca (SP Ill) 181170196 21.0 590
10. Fi xena 26 28. 4.2011 tm.Sed.B &l Generale Elodia | Faisana - 12 180 168 200 21.0 610
11. Carusa 11 15. 6.2011 vranik  Siglavi P.Sara VI 1630 Camareta - 29 180 169 198 20.5 565
12. Benita - 35 24.5.2009 vranik  Solo Sacura XXIlI Bolera - 4 177 167 197 21.5 535

13. Sedita 12 17.5.2009 vranik  Siglavi P.Matiza IX Sagita - 15 180 170 200 22.0 565

14. Cadiza 19 31. 3.2007 vranik  Generalissimus Paluba XL 390 Caprida (So VIII) 175 164 197 21.0 570
P. & Jméno Tah Ovl. Mar. Mech. P #j. Vyev. VYK EXT TYP CELKEM Po Zadi

5. Sabonera - 9.89 8.17 10.00 7.51 8.58 9.56 8.84 7.02 8.17 8.13 | 1.

6. Montera - 6 9.22 8.5010.00 7.50 7.42 10.00 8.58 7.19 7.67 7.89 | 2.

2. Serrana - 31 9.22 8.3310.00 7.28 7.83 9.06 8.49 7.10 7.67 7.84 | 3.

10. Fixena - 26 9.00 8.5010.00 7.33 7.25 9.75 8.44 7.29 7.17 7.68 | 4.

9. Roberta - 16 9.78 7.5010.00 7.89 8.25 9.25 8.76 6.79 7.17 7.67 | 5.

11. Carusa - 11 7.00 8.50 9.50 6.83 7.08 9.63 7.68 7.31 7.83 7.64 | 6.

7. Enriqueta - 8.39 7.00 9.00 7.17 7.17 9.63 7.88 7.50 7.50 7.64 | 7.

8. Manta - 15 7.67 8.2510.00 7.72 7.42 9.94 8.19 7.25 7.17 7.57 | 8.

13. Sedita - 12 9.56 8.5010.00 5.50 5.33 9.38 7.82 7.08 7.50 7.51 | 9.

3. Anturia - 35 9.22 8.5010.00 7.22 7.8310.00 8.56 6.77 6.83 7.47 | 10.

1. Insignia - 8.44 7.17 9.50 7.17 7.75 9.19 8.03 7.00 7.17 7.45 | 11.

14. Cadiza - 19 9.89 8.3310.00 6.56 7.00 5.50 8.13 6.65 6.50 7.15 | 12.

4. Makedoni a - 7.89 8.0010.00 7.61 8.58 8.88 8.27 6.35 6.33 7.06 | 13.

12. Benita - 35 9.22 8.8310.00 6.83 7.42 7.81 8.30 6.33 6.00 6.95 | 14.

Komise :

Z.Dykov4, Ing.J.Kaplan, L.Dobrovsky
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Vykonnostni zkousky starokladrubskych koni - Kladruby nad Labem - 22.- 23. 9.2015

P. & Jméno Poh. Dat. nar. Barva Otec Matka KVP KVH OH Ohol Hmot
1. Pastilla - 25 kl. 11.2.2011 sm.B &l.  Generale Aversa XLIX 257 Pastorella (S XL) 175 165 191 20.5 595
2. Rydia - 6 kl. 1.4.2010 sm.tm.B &l. Generale Pastora lll 238 Rossina (S XL ) 180 166 209 21.5 700
3. FErizada - 7 kl. 28.5.2010 tm.Sed.B &l Generale Pastora lll 75/397 Engarra (F XXI) 179 166 207 21.5 672
4. Extracia - 3 kl. 4.3.2010 Sed.b él. Generale Pastora Ill 247 Extracta (F X1) 181 170 203 22.0 655

5. Amiqua - 20 kl. 15.4.2010 tm.Sed.B &l Generalissimus Aqua XXXIV 272 Amiga (Gss XXX ) 181 167 206 21.0 620
6. Estrena - 11 kl. 10.3.2010 sm.sv.B él. Generalissimus Aversa XLIV ~ 75/128 Estrella ( G XLVII) 175164 195 20.0 615
7. Adanera - 14 kl. 29.5.2010 sm.tm.B &l. Generalissimus Ravella XLI 277 Adivina (S XL 1) 181 170 207 21.0 675

8. Rzoma - 1 kl. 20.2.2011 sm.tm.B &l. Generalissimus Energia XLIX 275 Ricura (S XL) 177 165 206 21.5 640

9. Elava - 10 kl. 24.5.2010 sm.tm.B &l. Sacramoso Clarissa Il 75/203 Elora (Ru 1) 181 168 198 21.0 662
10. Enrica - 15 kl. 7.3.2011 sm.B &l. Sacramoso Espada Xl 75/182 Elisabe tt (Gss XXXI) 179 167 203 21.5 640
11. Sadera - 17 kl. 12.4.2011 sm.tm.B &l. Sacramoso Espada XI 273 Sanda (S XLIX ) 181 170 203 21.5 642
12. Enera - 47 kl. 19.2.2010 sm.tm.B él. Favory Rava XXI 75/132 Enea (S XL 1)) 181 167 205 22.0 700
13. Anmda - 16 kl. 22.3.2011 tm.Sed.B &l Rudolfo Curiosa V 75/308 Amazona (S 1)} 180 169 203 21.5 720
14. Perlina - 18 kl. 4.4.2011 sm.B él.  Rudolfo Curiosa V 75/187 Perla ( Gl 175164 201 21.5 680
15. Sacranmpso Riposada Xl-1 h # 18.2.2010b élous Sacramoso Espada X 228 Riposad a (F XI) 183 172 200 22.5 600

P. & Jméno Tah Ovl. Mar. Mech. P #j. Vycv. VYK EXT TYP CELKEM Po #adi

2. Rydia - 6 6.78 9.08 10.00 7.44 7.50 9.88 8.00 7 .63 8.00 7.90 | 1L

9. Elava - 10 7.72 9.08 10.00 7.11 7.58 9.63 8.15 7 .21 7.83 7.80 | 2.

6. Estrena - 11 8.33 9.00 9.50 7.61 7.92 9.31 8.39 7 .06 7.17 7.60 | 3.

3. FErizada - 7 6.72 8.17 10.00 7.06 7.67 9.56 7.76 7 A7 7.67 7.58 | 4.

7. Adanera - 14 8.17 7.42 9.00 7.56 8.08 9.94 8.12 6 .73 7.50 7.54 | 5.

8. Rzom - 1 8.89 9.00 9.50 6.78 6.67 9.75 8.18 6 .81 7.17 7.46 | 6.

11. Sadera - 17 8.00 7.5810.00 7.33 8.17 9.63 8.16 7 .06 7.00 7.45 | 7.

4. Extracia - 3 8.89 7.7510.00 7.33 7.75 9.88 8.38 6 .73 7.00 7.45 | 8.

14. Perlina - 18 7.28 7.17 10.00 7.22 7.33 9.75 7.78 7 .00 7.17 7.36 | 9.

1. Pastilla - 25 7.17 6.92 8.00 7.39 7.83 9.38 7.54 6 .96 7.33 7.32 | 10.

10. Enrica - 15 8.39 7.33 9.50 6.94 7.58 9.25 7.96 6 .79 6.50 7.12 | 11

Opravna zkouSka - maraton

15. Sacranposo Ri posada XI-1 8.37 9.10 10.00 8.00 8.45 8.75 8.62 7 .54 7.70 8. 00

VZ nedokon cilyzd  dvodu nespln  éni discipliny C6 — spolehlivost v tahu:

5. Amqua - 20 - - 10.00 8.00 7.58 10.00 8.50 6 .90 7.33 -

13. Anmda - 16 - - 7.00 6.00 6.17 9.44 6.82 6 .83 7.17 -

VZ ze zdravotnich d uvod g nedokon ¢ila:

12. Enera - 47 - - - - -.9949947 .27 7.83 -

Komise :

Ing.Karel Regner, Ing.K.Neumannova, E.Sima ckova
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